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Związek Ukraińców w Polsce Koło w Krakowie zaprasza na pierwsze z serii wydarzeń  przybliżających

ukraińską sztukę hafciarską. Wystawa „Ukraiński haft w Polsce” będzie prezentowana w Muzeum

Krakowa - w hallu głównym na parterze Pałacu Krzysztofory do 31 sierpnia. Wstęp wolny!

Wernisaż wystawy, zorganizowanej we współpracy z Muzeum Krakowa, odbył się 1 sierpnia.  

Ekspozycja poświęcona jest haftowanej sztuce użytkowej tworzonej przez Ukraińców, którzy

zamieszkiwali tereny Polski. Tradycyjny ukraiński haft (wyszywanka) był popularnym sposobem

przyozdabiania odzieży, obrusów, okazjonalnych ręczników czy tkanin kościelnych. Każdy

region - czy to Polski, czy Ukrainy, czy innych państw - wyróżniał się swoim stylem. Własny haft

miały tereny wschodniej i południowo-wschodniej Polski, których kultura materialna zawsze

znajdowała się w kręgu wpływów różnych narodów.

Wystawa prezentująca różnorodność ukraińskiej sztuki hafciarskiej na terenach Polski ma

uświadamiać jej znaczenie dla ukraińskiej kultury, ale także ukraińskiej diaspory. Wyszywanka

zawsze była i nadal jest dla Ukraińców czymś wyjątkowym, cennym i charakterystycznym dla

ich kultury.

Wśród prezentowanych eksponatów zobaczymy m.in. rzeczy haftowane przez ukraińskie

kobiety w Krakowie, a także hafty przywiezione jako spadek lub cenne relikwie z terenów

Sanoka. Dla porównania zobaczymy hafty z terenów Ukrainy. Prezentowane hafty są oryginalne

i mają wartość historyczną - niektóre z nich datowane nawet na 1920 r. Przetrwały one wojny i

perypetie ludzkich losów, chronione jako cenny skarb dla kolekcjonerów i miłośników ukraińskiej

kultury.

Prezentowana w Pałacu Krzysztofory ekspozycja to pierwsza część wystawy o ukraińskich

haftach przygotowana przez Koło Ukraińców w Polsce Koło w Krakowie. Kolejna odsłona,

poświęcona tradycyjnej ukraińskiej "modzie", czyli wyszywance na ubraniach - już jesienią.
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